Q%ﬂﬁ&?’ﬁ%éﬁ/@ ded "gkﬁfﬁcdfa @) ""‘é;cm?m/ \

DESPACHO DEL PRESIDENTE
Santo Domingo, R.D.

Ayuntamiento del Distrito Nacional
En Uso de sus Facultades Legales

Dicta Ia Resolucion No.1/2024.-

Vista: La

Reformulacion Presupuestaria No.18/2024. enviada por la Administracién Municipal,

para cpnocimiento y aprobacién del Concejo de Regidores,

Cqnsiderando: Que la presente Reformulacion Presupuestaria se caracteriza por ser una Adenda
de Ingtesos y (astos.

2023.

Considergndo: Que esta Reformulacién Presupuestaria modifica el Presupuesto Vigente del afio
p

Cpnsiderando:  Que el monto total de la Reformulacion Presupuestaria alcanza un valor de

RD$964,000,000.00.

Considers
RDS$6,522.474

Considers

indo:  Que con el aumento de RD$96,000,000.00. el Presupuesto Vigente de
556.12, aumentard la suma de RD$6,618.474.556.12.

indo:  Que el origen de estos fondos corresponde a transferencias recibidas del

Gobierho Cenfral a nuestras cuentas bancarias, las cuales seran transferidas en su totalidad al

Fideicdmiso P

blico Privado para la Gestion [ntegral de Residuos Sélidos (Do-sostenible). Estos

fondos|seran destinados para intervenir los puntos criticos del Distrito Nacional relacionados con la

disposition fin

I de los residuos sélidos transportados por las aguas que circulan en las localidades de

la Cafigda de Arroyo Hondo, Cafiada de Cristo Rey, Rio Ozama, Playa Montesino, localidades del
Malecdn de Sapto Domingo v Ia franja Riberefia Rio Ozama.

Cqnsider

ndo: Que la tnica Direccién beneficiada serd el Despacho de la Alcaldesa, con la

suma de RD$94,000,000.00.

Cansiderando: Que el tnico Programa que experimenta variacién en Ja presente Reformulacion

Presupuestaria

es el No. 99, Administracién de Activos, Pasivos y Transferencias con

RD$96,000,000,.00.

Considerando: Que el tnico Objeto beneficiado es el No. 24, Transferencias Corrientes con un
valor dg RD$96,000,000.00.

Destino de los Fondos

El impact¢ producido por la presente Reformulacién Presupuestaria sobre los Destinos

de Jos Fonfos es el siguiente:

Contz

/7

P



Res. No.[1/2024.-
Descripcidn Presupuesto Adenda Actual Presupuesto %
Vigente Ingresos Modificado ’
Persona 1,682,247,645.21 1,682,247,645.21 25.42%
$erviciog 3,098,169,048.55 - 3,098,169,048.55 46.81%
Inversién de Capital 1,506,366,949.77 - 1,506,366,949.77 22.76%
Educacidn, Género y 235,690,912.59 96,000,000.00 331,690,912.59 5.01%
Salud
Total 6,522,474,556.12 96,000,000.00 6,618,474,556.12 100.00%
Visto

Visto|
rednica

cqrrespon

Prim
Esupues
reccion
de dicig
fin|

del
afiq

de que

Terce
su gonocin

Dada
Dig
dias del me

Li
Henta dg
del Dist

r M
Presi

o

¢ El Decreto No. 492-07, que aprueba el Reglamento de Aplicacién
e Presupuesto para el Sector Publico, del 4 de se
1. 44, sqbre  Modificacion Presupuestaria.

Vista: Las disposiciones de la Ley 176-07, del Distrito Nacional y
liente a Los Art. 339, 340,341 y 347 de dicha Ley.

ero: Aprobar, como al efecto aprueba, la
aria para el afio 2023
ILLONES CON 00/
stion Integral de Residuos Sélidos (Do-sostenible) regi
Ejecutiva del Ayuntamiento del Distrito Naci
ha 31 de diciembre del 2023, Adendum al
mbre del 202

Segundo: Autorizar, como al efecto autoriza. a la Administracién Ej
instruya a la Direccion de Planificacion y
Departamento de Presupuesto realice las Modificaciones Presu
2023, ¢omo resultado del aumento de RD$96.,000,000.00,

ro: Comunicar la presente Resolucion a la Administracié
iento y fines de lugar.

en la Sala de Sesiones Lic. Emilio Rodriguez Demorizi, del
trito Nagional, Capital de la Republica Dominicana, en Sesién
s de enero del afio Dos Mil Veinticuatro (2024).

ieses

| Concejo de Regidores
fito Nacional

: El Informe favorable de la Contraloria Municipal.

Vista;  La Ley 423-06, Ley Orgénica de Presupuesto, para el Sector Piiblico.

de la

Resuelve

100), fondos a ser devueltos al

3, Modificaciones del Presupuesto de Ingresos.

Palacio Municipal del
Ordinariaa los Quince (15)

Py

. "/. " /( 3 -

: Biatsy Al Céspedes R.
Sectetaria del Concejo de Regidores

del Distrito Nacional

Ley
ptiembre del 2007, especificamente el

Los Municipios, en lo

I8va Adenda y/o Reformulacién
, por la suma de RD$96,000,000.00 (NOVENTA Y SEIS
Fideicomiso Publico-Privado para la
strados conforme la presentacién de la
onal en el formulario No. 000106 de
Presupuesto y el formulario No. 000101 de fecha

ecutiva Municipal a
Desarrollo Institucional, para que a través
puestarias correspondientes al

n Ejecutiva Municipal para




